Dacă am analiza mai în profunzime modul de clasificare al bibliotecilor medievale sau al celor premoderne, am putea vedea cu ușurință că domeniul teologic predomină, iar clasificarea cărților este în mare parte aceeași, depinzând doar de numărul de lucrări al bibliotecii și de perspicacitatea bibliotecarului care a realizat catalogarea. Ideile episcopului de clasificare a cărților sale atrag atenția faptului că prelatul era la curent cu modalitățile de catalogare vehiculate în Europa; nu trebuie să uităm că Batthyány a fost el însuși în timpul studiilor de la Roma bibliotecar la colegiul Sant'Apollinare. Iar cum teologia era domeniul de studiu încă predilect și cum în colecția actuală a Bibliotecii Batthyaneum se află numai Biblia peste 100, să nu ne mire că atunci când vizitatorul intră în Aula Magna, de-o parte și de alta, în stânga și în dreapta, primează domeniul teologic.

## Anexă

Biblioteca Batthyaneum  
BB LXX/108, Sibiu, 27 febr. 1783  
Idaea registrationis librorum Albae Carolinensium

Libros omnes in tres classes dispescui in classem Theologicam ad quam etiam ascetas concionatores collocavi, classem Philosophicam, in qua etiam erunt iuristae, classem historicam.

Quare necessarium non erit libros secernere et in classes distinguere, cuius laboris finem usque Pascha non assequeremus, sed hi qui in ipso conscriptionis labore occurrerint, poterunt ad suam facultatem rellegari.

Illico itaque ad conscriptionem accedendum est, vel potius inchoatum a me opus perficiendum est, quod ego solus et unicus duabus septimanis perfecissem.

Cum libros in facultates distinxerim, cuivis armario litteram apponi volo, dein cuivis asseri vel loculo numerus apponatur, dein libri ordine prouti stant conscribentur et in prima pagina cujusvis libri scribatur littera armarii numerus loculi et numerus ordinis quo stat notandum autem. Numerus loculi designetur numero Romano, numerus ordinis, quo liber collocatus indicandus numero arabico.

Ego incepi ab armario pone portam sito, ubi ego desii, ibi labor inchoandus, et ordine per armaria prosequendus donec rursus ad portam redeat labor.

Quia contingit, quod in eodem volumine praesertim in antiquioribus libris plura contineantur opuscula omnia sub eodem numero conscribenda.

In antiquioribus, quae nimirum soeculum hoc superant annus, et locus editionis exprimendus.

Opera duplicata omnia sequestranda, haec enim cum hujatibus duplicatis Pestinum deferet bibliothecarius ibi vendenda.

Quia autem aliqua levioris momenti crebro minus occurant, non cogito quidem illa vendere, separanda tamen erunt.